
číslo smlouvy objednatele: 0023/2024 

 

Stránka 1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 0405/2023 
 

Smluvní strany: 

(1) Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 
se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 
IČO: 00023698 
(dále „objednatel“) 

(2) SANITA SERVIS, spol. s r.o. 
se sídlem: Klínová 1766/2, 182 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 48583898 
DIČ: CZ48583898 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
17648. 
(dále „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále „dodatek“) 
v tomto znění: 

 

1 Prohlášení smluvních stran 

 Smluvní strany prohlašují, že dne 7. 12. 2023 mezi sebou uzavřeli smlouvu o dílo č. 0405/2023 
k realizaci akce „ÚPMD Praha – Oprava kanalizace“ (dále „smlouva“), jejímž předmětem je 
provedení díla spočívajícího v opravě a sanaci kanalizačního potrubí v areálu Ústavu pro péči o 
matku a dítě („Část I – Kanalizace u hlavního vchodu“ a „Část II – Kanalizace Obj. E – průjezd“).  

S ohledem na skutečný stav kanalizačního potrubí zjištěný až při vlastním zahájení opravy 
kanalizace, z důvodu nutnosti zajištění plného provozu, zajištění bezpečnosti a nezbytné dopravní 
obslužnosti v areálu objednatele bylo v průběhu prací oboustranně dodatečně rozhodnuto změně 
technologie a postupu opravy kanalizace v rámci „Části II“.  

V návaznosti na vyvolané organizačně-provozně-technické důvody na straně objednatele                    
a s ohledem na mimořádně nepříznivé klimatické podmínky /velmi nízké teploty hluboko pod 
bodem mrazu/ není reálně možné provést dílo („Část II“) v termínech uvedených ve smlouvě. 
Proto se smluvní strany v souladu s čl. 26.2 smlouvy dohodly na změně obsahu smlouvy, a to 
v rozsahu a způsobem uvedeným v čl. 2 tohoto dodatku. 

 
2 Změna obsahu smlouvy 

2.1 Článek 3.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

   Zhotovitel provede dílo („Část II“) v následující době a podle chronologického pořadí 
následujících milníků provádění díla: 

(iii) předání a převzetí staveniště Část II do 2 kalendářních dnů ode dne výzvy 
zhotovitele; 

(iv) dokončení díla – Část II do 15 kalendářních dnů ode dne předání a 
převzetí staveniště Část II; 

Bez ohledu na časová určení milníků provádění díla uvedených v tomto čl. 3.1 se smluvní strany 
dohodly, že žádný milník dle tohoto čl. 3.1 nesmí nastat později než 15. 2. 2024 (pro Část II). 

 



číslo smlouvy objednatele: 0023/2024 

 

Stránka 2 z 2 

 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3.2 Veškerá ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a 
na důkaz vážně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

Dne ………………………                Dne …………………. 
 

   
Za Ústav pro péči o matku a dítě:              Za SANITA SERVIS, spol. s r.o.:  
          

Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.             Jméno: Martin Kratochvíl 
Funkce/pracovní zařazení: ředitel ÚPMD             Funkce/pracovní zařazení: jednatel společnosti 
 
 
 
Podpis:______________________________ Podpis:_____________________________________ 
 
 
 
 


